

BILANZ zum 31. Dezember 2018

MeG betreutes Wohnen gGmbH Förderung des Wohlfahrtswesens und der Bildung, Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		7.879,50	7.560,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	237.238,80		340.089,79
2. sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 4.205,64 (EUR 4.205,64)	<u>4.696,22</u>	241.935,02	4.393,50
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		323.602,56	130.577,96
C. Rechnungsabgrenzungsposten		1.396,63	667,00
		<hr/>	<hr/>
		574.813,71	483.288,25
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2018

MeG betreutes Wohnen gGmbH Förderung des Wohlfahrtswesens und der Bildung, Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00		25.000,00
nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	<u>12.500,00-</u>		<u>12.500,00-</u>
eingefordertes Kapital		12.500,00	12.500,00
II. Gewinnrücklagen			
1. Nutzungsgebundenes Kapital	12.085,14		11.765,64
2. Freie Rücklagen	47.119,00		39.781,00
3. Zweckrücklagen	<u>179.536,00</u>	238.740,14	128.947,00
III. Bilanzgewinn		210.207,65	195.076,16
- davon Gewinnvortrag			
EUR 195.076,16			
(EUR 128.500,24)			
Summe Eigenkapital		461.447,79	388.069,80
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		14.895,00	10.855,76
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	29.731,93		15.974,66
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 29.731,93 (EUR 15.974,66)			
2. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	7.798,56		17.362,04
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 7.798,56 (EUR 17.362,04)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>19.898,50</u>	57.428,99	16.187,26
- davon aus Steuern			
EUR 5.206,57 (EUR 6.102,64)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit			
EUR 5.008,18 (EUR 2.716,90)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 19.898,50 (EUR 16.187,26)			
Übertrag		533.771,78	448.449,52

BILANZ zum 31. Dezember 2018

MeG betreutes Wohnen gGmbH Förderung des Wohlfahrtswesens und der Bildung, Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		533.771,78	448.449,52
D. Rechnungsabgrenzungsposten		41.041,93	34.838,73
		<hr/>	<hr/>
		574.813,71	483.288,25
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

MeG betreutes Wohnen gGmbH Förderung des Wohlfahrtswesens und der Bildung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>942.948,08</u>	<u>848.062,40</u>
2. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		47.881,52	5.397,86
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Betreuungskosten	7.557,54		6.961,33
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>133.945,36</u>	141.502,90	156.784,15
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	528.265,07		381.255,55
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>120.282,36</u>	648.547,43	86.134,22
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		6.222,10	3.373,70
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	68.855,77		63.807,76
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	7.043,81		4.554,03
c) Reparaturen und Instandhaltungen	5.112,17		4.577,26
d) Fahrzeugkosten	30,02		102,00
e) Öffentlichkeitsarbeit und Reisekosten	6.004,07		5.723,49
f) verschiedene betriebliche Kosten	<u>34.133,34</u>	<u>121.179,18</u>	<u>46.806,21</u>
7. Ergebnis nach Steuern vom Ertrag		73.377,99	93.380,56
Übertrag		73.377,99	93.380,56

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

MeG betreutes Wohnen gGmbH Förderung des Wohlfahrtswesens und der Bildung, Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		73.377,99	93.380,56
8. Jahresüberschuss		73.377,99	93.380,56
9. Mittelvortrag aus dem Vorjahr		195.076,16	128.500,24
10. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) Einstellung nutzungsgebundenes Kapital	319,50		6.030,64
b) in die freie Rücklage	7.338,00		9.338,00
c) in Zweckrücklagen	<u>50.589,00</u>	58.246,50	11.436,00
		<hr/>	<hr/>
11. Bilanzgewinn		210.207,65	195.076,16
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>